CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1214/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Márcio Ronchi
Diretor-Presidente da Fundação de Meio Ambiente

Ao Ilustríssimo Senhor
Eduardo Zabot
Secretário de Serviço Público

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja feita a retirada
do lixo descartado de forma irregular no final da rua Dorivalda Bistrot de Campos, no
bairro São Martinho. Solicito, ainda, a possibilidade da colocação de uma placa de
proibido jogar lixo.

Justifica-se a proposição, pois os moradores têm reclamado, devido ao
descarte irregular de lixo, causando sérios riscos à saúde pública, principalmente
devido ao acúmulo de água nos materiais descartados.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara